-
- (o) De illustrissimo hoc genere, familiae Alsatiae propagine, confulas cel. *Obrechtum* in prodr. Rer. Alf p. 279. sq. *Pfessingerum* in *Vitr. illustr. T. II* p. 619. sq. & *la Guillum* hist. d'Alsace P. I, p. 224, 225, 298, 299. & probb. Reperiuntur vero in his Comitibus Sigebertus I, Comes de Franckenburg s. de Werda ad an. clxvi, Sigebertus II Comes de Franckenburg s. de Werda ad a. clxxxvi --- clxxxix & Comes Alsatiae ad ann. clxxxvi, Sigebertus III Comes de Werda & Landgravius Alsatiae ad a. clxv --- clxix, inter cuius filios ex priori matrimonio natos occurrit etiam Sigebertus ad a. clxxx sq.
- (p) Quod supra cap. I p. 151, not. & c. IV §. III p. 144. not. (in), re nondum curatius examinata, mihi persuaseram.
- (r) Apud *Hontberium* hist. Trev. T. I, n. ccccxxiii p. 610.

(s). Atque hi sunt illi ipsi, quos supra Henrici de Kirckel ex sorore nepotes & haeredes fuisse demonstravimus (t). quorum etiam natu maior titulo de Sigersberg appellationem de Kirckel adiecit familiaeque Kirckelensis anno XIV exeunte extinctae auctor censendus est. Sed redeo tandem ad Sarapontanos nostros.

6. Friderici Comitis de Sarbrucken ex Gisela coniuge filium litterae foundationis monasterii Wadegociensis & con-

B b 2

fir.

(s) Vide eius tabulam de allodio Opphane cum omnibus attinentiis infra Rhenum & ultra Rhenum Bertoldo Abbati Schonauigiensi pro CCLXX libris denariorum Metensium venditae, in *Gudem* Syll. dipl. Cod. dipl. Schonaug, n. LXXIX, p. 179; cf. ibidem n. LXXX, p. 181. & LXXXIV, p. 107.

(t) cf. supra §. III n. 3. p. 144. sq. Johannes igitur Siersbergenſie dynaſta, quem *Calmetus* hilt. de Lorr. T. I, Diſſ. p. CCXXIII a. ccccxxxvi vocat Monſeigneur Jean de Seiberg, refert, duas habuit uxores, primam quidem Sarwerdenſem, ex qua genuit Johannem & Arnoldum, haeredes avunculi ſui Henrici Kirckelentiſis a. ccccxxxii demortui, alteram vero Mechtildem quam Deciſiſ Comitiſ Gerhardi ſororem fuiſſe, atque Johanni Siersbergenſi filium Jacobum peperiffſe cognovi ex eius litteris, quibus renunciare ſe bonis apud Vdenheim a fratre Comite monaſterio Wernerivillano partim venditiſ partim donatiſ profiteretur, a. cccclxvi datiſ: *Nos Mechtildis relicta Joannis de Sigersberg -- de bonis apud Vdenheim & ſuis pertinenciis, que pie memorie Gerhardus Comes de Dieſſche frater meus vendidit & donavit -- cuius rei teſtes ſunt Chriſtianus Abbas & Bertramus puer de Werneswilre Jacobus filius meus. Actum & datum apud Bopardiam feria ſexta ante vincula Petri D. MCCLXVI.* Atque haec ad ſupplenda ea, quae ſupra de Siersbergiſ Dynaſtiſ attuli, dicta ſunto.

firmationum significant fuisse Simonem Comitem. Fuit vero ipsi praeter hunc filius Adelbertus II Archiepiscopus Moguntinus. Ita enim *Dodechinus*, Abbas Disibodenbergensis (u) ad a. clōcxxxix: *Moguntiae Adelbertus, defuncti Archiepiscopi ex fratre nepos, communi cum consensu, data a Rege praeceptione designatus est.* Otto pariter *Frisingensis* Albertum hunc II prioris *Alberti fratrualem*, h. e. *fratris filium* vocat. Fuerat is antea primum D. Petri, dein aliquo etiam tempore D. Stephani Moguntiae, post autem ad D. Virginem Erfurti praepositus (v). Haud diu vero ecclesiae Moguntinae praefuit, sed praematura morte abreptus est in vigilia s. Johannis a. clōcxxxxi, tertio pontificatus sui anno (w). Reliquit etiam Fridericus Comes Saraepontanus filiam Agnetem, Friderici II coclitis, Ducis Sueviae coniugem alteram, cuius memoriam nobis conservavit *Otto Frisingensis* (x): *Fridericus Dux mortua uxore sua Iuditha, dissensionis tempore, Friderici Comitis de Sarbur, fratris Alberti Episcopi Moguntini, filiam Agnetem in uxorem duxit ab eaque Conradum, qui Palatinus Comes nunc Rheni esse noscitur, & Claritiam Ludovici Thuringiae Comitis uxorem accepit.* Facta igitur est haec nuptiarum celebratio ante a. clōcxxxv; quippe quo & dissensio inter fratres Stauffenses & Imp. Lotharium sopita fuit, & Fridericus Dux secundae confirmationi privilegiorum Moguntinorum

-
- (u) in Append. ad Marianum Scotum in *Pistorii scriptt.* Germ. edit. *Struv.* Tom. I ad h. a.
 (v) cf. *Gudenus* in Cod. dipt. Mog. T. I. p. 121. in nota.
 (w) idem l. c. p. 130.
 (x) De gestis Frid. I Imp. cap. XXI in *Vrslisi scriptt.* T. I p. 413.

rum ab Adelberto I Archiepiscopo factae interfuit. Audiamus iam rursus *Ottonem Frisingensem* de Friderico II Duce, a. clocxxxix: *Itaque Fridericus Dux Moguntiam, quae tunc pastore suo orbata vocabatur, venit; omnesque tam clericos, quam laicos ad hoc, ut Adelbertum iuniorem uxoris suae, quam secundo acceperat, fratrem eligerent, induxit, Principe (Conrado Rege ac fratre) ad hoc corroborandum ascito (y). Accedit hisce praeclearum Couradi Vrspergensis (z) testimonium, quod primum nobis persuasit, ut stirpem Comitum Saraepontis & Geminipontis eandem faceremus: Habebat autem dictus Imperator (Fridericus I) fratrem Conradum nomine, ex parte patris. Nam pater ipsius, mortua Iuditha matre ipsius Imperatoris, duxit aliam uxorem de genere Comitum illorum, qui dicebantur de Zwainbruck & de Sarbruck, ex qua genuit praefatum Cunradum & filiam quandam, quam duxit in uxorem Langravium de Thuringia, & ex ea genuit illum Langravium, qui postmodum proximae consanguinitatis immemor, Philippo Regi rebellavit. Imperator itaque praedictum Cunradum fratrem suum Palatinum Rheni effecit. Haec ideo aliquantulum diffusius scripsimus, ut pateat, quomodo nobilissimi Principes Alemanniae, proxima linea consanguinitatis Imperatori adhaerebant. Colligo ex testimonio hoc gravissimo, primum genus Comitum Saraepontanorum in illustrissimis principum familiis habitum fuisse, quae quidem illius nobilitas ex origine ad stirpem familiae Alfato Lotharingae relata apprime intelligi potest; dein*